
                       МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с УИОП г.Шебекино 
Белгородской     области» 

ПРИКАЗ 
 

от 17.12.2013 г.                                                                                                        №981 
 
О деятельности школьного 
спортивного клуба 
 
 
               На основании  письма департамента образования Белгородскойо бласти от 27.11.2013 года № 9-
06/7816-НН «О деятельности школьных спортивных клубов» и приказа №1805 от 09 декабря 2013 года , 
для воспитания у детей устойчивого интереса к систематическим занятиям физкультурой и спортом 
 
                                                                               приказываю: 
1. Создать школьный туристический клуб «Альтаир». 
2. Чепурному, турорганизатору школы, Тарасовой Ю.А., учителю физической культуры: 
2.1. Подготовить нормативно-правовую базу в соответствии с приказом Минобрнауки № 1065 от 
13.09.2013 года (регистрац. № 30235 от 22.10.2013 г.); 
2.2. Положение о школьном туристическом клубе представить для обсуждения и принятия на педсовете 
21.01.2013 года. 
3. Утвердить совет клуба в составе: 
1. Чепурной А.И., турорганизатор, председатель клуба; 
2. Тарасова Ю.А., секретарь клуба; 
3. Логвинова Е.В., председатель ПК; 
4.Завьялова Е.В., учитель английского языка; 
5.Тарасов Артем, учащийся 10А класса; 
6.Черкашина Анна, ученица 8А класс; 
7.Крупкин Игорь, учащийся 9В класса; 
8.Азаров Денис, учащийся 6Б класса; 
9.Литвинова Соня, учащийся 10Б класса. 
4. Совету школьного спортивно-туристского клуба «Альтаир»: 
4.1. Составить план работы клуба; 
4.2.Утвердить расписание занятий; 
4.3. Систематически размещать информацию о своей работе на школьном сайте; 
4.4.Информировать через СМИ о проводимых мероприятиях силами клуба. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Орахова Г.М., заместителя директора по ВР. 
 
 

                              


